also die dem alten Strigenwahn und dem
Ketzerwesen entstammenden Vorsteilungen ; die Realität des eigentlichen
Maleficiums, des schädigenden Zaubers, war Uber jeden Zweifel erhaben.
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in sacra theologia. Ad theologos autem ct canonistas pertinet de-
terminare, an praedicta impossibilia sint aut possibilia, credenda
vcl non credenda, sunt etiam iudices super depositiones ct testi-

ficationes factas de talibus et super* Confessiones eorum, an impossi-
;> biles et verisimiles aut certe sint derisibilcs, an a fatuis vcl certc
ab bis, qui suae mentis compotes sunt, factae fuerint, quo modo,
qua assertione prolatae, quam efficacitcr comprobatae ct conse-
quenter in talibus iudicandis super omnes cxperti sunt. Cum ergo
propter haec ipsa, quae confitentur, iuridice sint infelices istae

10 pcrsonac ab inquisitoribus gravissimo iudicio condcmnatac, nemo
dcbct. esse tantae temeritatis, ut eorum sic damnet iudicia ut de-

ludenda et execranda, immo iniquissima putet, quod non nisi pro
somniis vel pro bis quae in somnis accidunt, acerrimis tormentis
afficiänt et demum crudelissime perimendos tradant bomines inno-

i5 centes .... Censendum igitur et ab Omnibus firmiter credendum
est, hec vere contingere et in corpore pertici, prout ab inquisitoribus

iudicantur haec ipsa fieri .... Contra tales maledicas personas
non procedunt inquisitores nisi de consilio peritorum tarn in iure

quam in sacra theologia et regulariter non nisi de consilio et con-

20 sensu domini episcopi civitatis, ubi iudicium hoc exercetur, vel

eius vicarii, qui ut in jfiuribus periti sunt saltem in iure canonico . . .

Ubicunque autem officium exercetur (quod contingit per singulas

civitates christianorum in Europa per institutos apostolica delegatione

inquisitores et ab eis factos vicarios) doctores ad consilium contra
25 striges vocati semper in hoc unum omnes vel pro maiori parte

conveniunt, quod praedicta fiant realiter et in corpore, et super

hoc extant processus et consilia innumerabilia. Ergo per locum
ab authoritate peritissimorum et sapientum, quorum non est numerus,

quia per totam christianitatem tarn nostra quam exacta aetate facta

30 sunt haec, Omnibus persuaderi nullusquc dubitationi locus mauere
debet, quod praedicta fiant corporalitcr. Confirmatur et tertio sic:

Id toleratur ab ecclesia, ubi etiam agitur de alicuius tertii prae-

iudicio maximo, quia tarn in bonis exterioribus quam in fama,

quam etiam in bonis corporis usque ad crudelissimam vitae pri-